А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2023 г.       №  67

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности на территории

Верхнепогроменского сельского поселения на 2021-2023 годы»

утвержденную постановлением администрации Верхнепогроменского

сельского поселения от 13.11.2020 г. № 126

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения

от 26.12.2019 г. № 92 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Верхнепогроменского сельского поселения»    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

Верхнепогроменского сельского поселения на 2021-2023 годы»

утвержденную постановлением администрации Верхнепогроменского

сельского поселения от 13.11.2020 г. № 126

1.1 Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение первичных

мер пожарной безопасности на территории Верхнепогроменского сельского

поселения на 2021-2023 годы изложить в новой редакции:

            Приложение № 1
к муниципальной программе
«Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на
территории Верхнепогроменского
сельского поселения
на 2021-2023 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории Верхнепогроменского сельского поселения на 2021-
2023 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Объем денежных
средств, тыс.руб.

Срок
исполнения
мероприят
ий

Исполнители
мероприятий

  2021 2022 2023

1 Проверка старых

пожарных водоѐмов

(очистка и углубление),

обустройство новых

пожарных водоѐмов

   Июнь-июль МУП

«Верхнепогро-

менское ЖКХ»

2  Приобретение

огнетушителя РП-18

«Ермак», щит открытый

металлический, лопата

штыковая, топор для

щита, лом, багор, ведро

конусное, знаки ПБ

(фотолюминисцентные),

стенд пожарный

металлический с ЯП 0,3

  50  Октябрь

3 Опашка населенных

пунктов с привлечением

вспомогательной,

приспособленной

сельскохозяйственной и

других видов техники

для целей

пожаротушения

особенно при введении

особого режима

пожарной опасности

100 100  Июнь-июль  Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

4 Противопожарная

пропаганда через

средства массовой

информации

   Постоянно Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения, ТОС

5 Проверка боевой

готовности звена и

технического состояния

пожарного автомобиля

(укомплектование

недостающим пожарным

   Постоянно Администрация

Верхнепогроменс

кого сельского

поселения

имуществом, средствами

и оборудованием,

ремонт)

6 На сходах граждан

обсуждать вопросы

пожарной безопасности в

населѐнных пунктах,

вырабатывать и

проводить мероприятия

для еѐ укрепления

   Март,

ноябрь

Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

7 Проведение инструктажа

граждан, пребывающих

на летний отдых в

населѐнные пункты

сельского поселения

   Май-июнь  Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

8 Выявлять семьи

престарелых граждан,

инвалидов,

проживающих как в

муниципальном, так и в

частном жилье, где

состояние отопительных

печей и электропроводки

не соответствует мерам

пожарной безопасности.

Информировать

соответствующие

организации и

учреждения о

выявленных недостатках

и осуществлять контроль

за их устранением.

   Постоянно Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения, ТОС

9 Выпуск

(распространение)

памяток населению на

противопожарную

тематику, обучение

населения и

специалистов.

   Постоянно Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

10 Оформление

современных уголков

пожарной безопасности в

здании администрации

Верхнепогроменского

сельского поселения

   Постоянно Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

11 Обслуживание пожарных

гидрантов

   Июнь  МУП

«Верхнепогро-

менское ЖКХ»

12 Установка на территории

населенных пунктов

стендов, фотовитрин на

противопожарную

тематику

   Постоянно Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

13 Оснащение территорий    постоянно Администрация

общего пользования

первичными средствами

тушения пожаров и

противопожарным

инвентарем

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

14 Содержание здания

муниципальной

пожарной части, и

средств обеспечения

пожарной безопасности

зданий, находящихся в

муниципальной

собственности

   постоянно Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

15 Организация связи и

принятие мер по

оповещению населения и

подразделений

Государственной

противопожарной

службы о пожаре;

оборудование сельских

населенных пунктов

системами оповещения о

пожаре

   постоянно Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения, ТОС

16 Информирование

населения о принятых

решениях по

обеспечению пожарной

безопасности

(опубликование

(обнародование)

муниципальных

правовых актов)

   постоянно Администрация

Верхнепогро-

менского

сельского

поселения

Итого:

100

100

50

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации

Верхнепогроменского сельского поселения - верхнепогроменское.рф.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                  К.К. Башулов